MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA SRI/CEFET-MG Nº 10, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

A DIRETORA-GERAL, A DIRETORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, O DIRETOR DE
GRADUAÇÃO E O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no âmbito do acordo de Cooperação
Internacional firmado entre o CEFET-MG e o Instituto Politécnico de Bragança (IPB), Portugal, no uso
de suas atribuições legais,

 :RESOLVEM

Art. 1º -  Aprovar o Edital de Abertura de Vagas nº 65/2025, de 21 de agosto de 2025, que trata do
processo seletivo para o Programa de Mobilidade Docente Internacional no IPB, para o período de
fevereiro a julho de 2026.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 26/08/2025 12:20)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

(Assinado digitalmente em 26/08/2025 14:34)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

SECRETARIO - TITULAR

SRI (11.49)

Matrícula: ###243#0

(Assinado digitalmente em 22/08/2025 10:30)
LAISE FERRAZ CORREIA

DIRETOR - TITULAR

DPPG (11.52)

Matrícula: ###710#8

(Assinado digitalmente em 22/08/2025 16:42)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR - TITULAR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###233#5

Processo Associado: 23062.043593/2025-36

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 10 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA 21/08/2025 9e9ff293d3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf